i) quid-impedit, quin] Poſt verba impediendi ſæpius quo minus, interdum quin. Terent. Andr. 5. 6. 7: *nec mora vlla eſt, quin eam uxorem ducam.* Bün.

k) qua falſa inuenierant] Scite Goth. *qua* ; vulgo *qui*. Cell.

l) qua falſa] Sic Ven. 1471. et Roſt. Bün.

mus, posteris meliora tradamus? Superest ingens quæstio, cuius disputatio non ab ingenio, sed a scientia^m venit; quæ pluribus explicanda erit, ne quid dubium omnino relinquatur. nam fortasse aliquis ad illa confugiat, quæ a multis, et non dubiis traduntur auctoribus: eos ipsos, quos docuimus deos non esse, maiestatem suam persæpe ostendisse et prodigiis, et somniis, et auguriis, et oraculis. Et sane multa enumerari possunt digna miraculo. In primis illud, quod Accius Nauus summus augur, quum Tarquinius Priscum commoneret, vt nihil noui (facere) inciperet^{o. p.}, nisi prius esset inauguratus; eique rex, artis eius eleuans fidem^{q.}, diceret, vt, consultis auibus, renuntiaret sibi, vtrumne fieri posset id, quod ipse animo concepisset, adfirmaretque Nauus, posse: Cape igitur hanc, inquit, cotem; eamque nouacula dissiice^{r. r.}. At ille in-

m) non ab ingenio-scientia] L. 3. 3. 2. 3. *Bün.*

o) vt nihil noui facere inciperat] Abest a Cantabr. cod. *facere*: et potest abesse, ac eleganter quidem. *Cell.*

p) nihil noui facere inciperet] Sic Reimm. et omnes, solus Emman. *facere* omisit, quod cum Heumanno retineo. *Bün.*

q) artis-eleuans fidem] i. e. eludens, ex Liuius. *Lact.* 1. 14. 11. not. *elemenda fortis-gratia.* *Bün.*

r) nouacula dissiice] Scripti fere omnes *dissice.* at Emman. *incide.* Ipsum vero vel miraculum, vel præstigias habes apud Liuium 1. cap. 36. *Cell.*

s) nouacula dissiice] Emman. *incide.* eleganter fatias, sed hic glosam sapit, alias *Lact.* 2. 16. 11: *ab augure lapis nouacula incisus.* Hieron. ad Eustoch. ep. 19. l. 131: *epistolam nouacula rex incidit.* Cicero L. 1. diuin. 17. cum Liuius et Valerius L. 1. 4. n. 1: *præcidere, et discindere.* Florus 1. c. 5: *secare.* At Goth. et plerique scripti et Sublac. Rost. *dissice.* Vti quoque prima manus Reimm.

atque iterum plerique antiqui. *Lact.* 3. 17. 26: *ferris acie dissici.* Sæpe fere, teste Gronouio L. 1. Obseru. c. 20. et ad Senec. Phœniss. 2. 343. libri veteres pro: *dissicere* habent *dissicere.* item *adicere, obicere, reicere.* Vid. Vorst. ad Val. Max. L. 3. 5. et Græu. ad Sueton. Cæsar. c. 80. p. 786. et ad August. c. 7. add. Plaut. Mostell. 3. 1. 91. ita ipse sæpe in diplomatibus *Mindens.* antiquiss. inueni. Alii vt peculiare verbum tertiz coniugationis *dissicere* pro *dissicere* defendunt. vid. Geuartii Electa L. 2. c. 4. Gebhard. L. 3. Crepund. c. 7. Barth. ad Stat. 1. Theb. 590. p. 194. Iuret. et Daum. ad Paullini Vit. Martini L. 3. 360. et not. ad Plaut. Curcul. Act. 3. 54. Sauaro ad Sidon. Apoll. Carm. 5. not. 519. p. 65. du Fresne Glosf. Med. xiii T. 2. p. l. f. 141. de Lactantii aliisque locis Puteamus ad Cic. pro Cælioc. 16. quem ob hoc commendat Gronou. ad Senec. Agamemn. 5. 895. sed consule Ciofan. Heinf. et maxime Burmann. ad Ouid. 11. Metam. 386. p. 776. sq. *Bün.*

t) Ca-

9 incunctanter accepit, ac secuit. Deinde illud, quod Castor et Pollux bello Latino apud lacum Iturnæ ^{t. *} visi sunt equorum sudorem abluentes; quum ædes eorum, quæ iuncta fonti ¹⁰ erat, sua sponte patuisset*. Idem bello Macedonico ⁷ equis albis insidentes P. Vatinio ⁸ Romam nocte venienti se obtulisse dicuntur, nuntiantes, eo die regem Persen victum atque captum ^{a. b.} quod paucis post diebus litteræ Paulli verum ¹¹ fuisse docuerunt. Illud etiam mirabile, quod simulacrum

For-

t) *Castor et Pollux apud lacum Iturna*] Valer. Max. I. 8. pr. *apud lacum Regillum*. adde Flor. I. c. 11. Cell.

u) *apud lacum Iturna*] Vid. Gronou. ad Minuc. Fel. c. 7. p. 62. auctor quidem est Dionys. Halic. L. 6. Ant. f. 351. in bello Latino simile quid accidisse; sed hanc historiam l. c. ad aliud tempus, ad Macedonicum scil. bellum, cum Floro L. 2. 12. rectius refert. Lapsus ergo est Lactantius, quomodo enim bello Latino ædes Castorum potuit patere, quæ post id bellum demum a Posthumio dedicata, secundum Ciceronem 3. Nat. D. 5. Liu. L. 2. 42. Dionys. c. l. *Bün.*

x) *ædes - erat - patuisset*] Goth. *ædes, quæ iuncta fonti erant, patuissent*. Plurali numero de templo, neque male, ut contra Vallam docet Alexand. ab Alex. Dier. Gen. L. 6. c. 9. de duobus templis. Liuius L. 40. 34: *Ædes dua dedicata sunt - ha ædes dedicata*. Lib. 45. 2. add. Vosl. de Analog. L. 1. c. 43. *Bün.*

y) *Idem bello Macedonico*] Idem Valerius Max. d. l. et Flor. 2. 12. Cell.

z) *P. Vatinio*] Variant libri et hic et apud Val. Maximum. Hic Lips. Sublac. Parrh. cum Thom. aliis: *Vatinio*. Ven. 1471. et Rost. *P. Vacinio*. Goth. vtraque, Ven. 1478: 93. 97. Paris. *Vatieno*, quod in Cicerone L. 2. N. D. c. 2. et L. 3. N. D.

c. 5. receptum, et Harduino ad Plin. L. 7. c. 22. p. 41. rectius videtur. Vrsino ad Cic. priorem locum et Vorstio ad Val. Max. L. 1. c. 8. l. *Vatinio* placet. *Bün.*

a) *eo die regem - victum atque captum*] Non eodem die captus est quo victus erat, quia in Samothracen confugerat. Valerius d. l. *die qui præterierat, Persen regem a Paulo captum*. Cell.

b) *eo die regem Persen victum atque captum*] Ex Liuii L. 44. fin. et L. 45. princ. item Plutarchi Aemilio f. 266 - 269. clarum, vel quatuor aut plures victum inter et captum intercessisse dies, Lactantius vero sequitur Ciceronem. Quod Florus L. 2. 12. 14: *eodem die quo victus Perses in Macedonia, Roma cognatum est*. Plin. L. 7. 22: *Castores Romani Persicam victoriam ipso die, quo contigit, nuntiauerunt*. et Minuc. 7: *victoriam eodem die, quo fecerant, nuntiauerunt*, de victo tantum dixere; id de capto etiam expresse Cicero L. 2. Nat. D. 2: *Tyndarida Persen victum nuntiauerunt*. P. enim Vatinus, quum - *uenienti noctu duo iuvenes cum equis albis dixissent, regem Persen illo die captum, Senatui nuntiauit*. Videtur Vatinus Persen illo die CAPTVM ex suo ad VICTVM addidisse, aut Cicero Valerium Max. et Lactantium in errorem induxisse. Conf. Freinsh. et Duker. ad Flor. c. l. p. 405. *Bün.*